
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приложение № 2 «Источники доходов областного 
и местного бюджетов» к приказу Министерства социальной политики 

Свердловской области от 26.12.2014 № 776 «Об осуществлении 
Министерством социальной политики Свердловской области полномочий 

главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации» 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение № 2 «Источники доходов областного и местного 
бюджетов» к приказу Министерства социальной политики Свердловской области 

от 26.12.2014 № 776 «Об осуществлении Министерством социальной политики 
Свердловской области полномочий главного администратора доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 
30 декабря, № 3470) с изменениями, внесенными приказами Министерства 

социальной политики Свердловской области от 05.02.2015 № 38, 
от29.12.2015№754, от 30.03.2016 № 111, от18.05.2016 №198, 

от 25.07.2016 № 426, от 21.09.2016 № 496 и от 05.10.2016 № 511, следующее 
изменение: 

строки 11, 3 7 и 3 8 исключить; 
строки 13, 15-32, 39-41, 62-64 изложить в следующей редакции: 

« 
13 015 2 02 20051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на реализацию 

!Федеральных целевых программ 
15 015 2 02 25209 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

софинансирование социальных 

программ субъектов Российской 

Федерации, связанных с укреплением 

материально-технической базы 

организаций социального обслуживания 

населения, оказанием адресной 



2 

социальной помощи неработающим 

пенсионерам, обучением компьютерной 

грамотности неработающих 

пенсионеров 

16 015 2 02 23009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальную 

поддержку Героев Советского Союза, 

Героев Российской Федерации и полных 

кавалеров ордена Славы 

17 015 2 02 25198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальную 

поддержку Героев Социалистического 

Труда, Героев Труда Российской 

Федерации и полных кавалеров ордена 

Трудовой Славы 

18 015 2 02 35250 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

19 015 2 02 35220 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком «Почетный донор 

России» 

20 015 2 02 35240 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на выплату 

государственного единовременного 

пособия и ежемесячной денежной 

компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных 

осложнений 

21 015 2 02 35280 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на выплаты 

инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 

22 015 2 02 35260 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на выплату 

единовременного пособия при всех 



3 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

23 015 2 02 35270 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на выплату 

единовременного пособия беременной 

жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву 

24 015 2 02 35380 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на выплату 

государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими 

лицами) 

25 015 2 02 35137 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

26 015 2 02 35900 02 0000 151 Единая субвенция бюджетам субъектов 

Российской Федерации и бюджету 

г.Байконура 

27 015 2 02 39999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

28 015 2 02 45155 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации на выплату 

единовременного денежного поощрения 

при награждении орденом 

«Родительская слава» 

29 015 2 02 45300 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации, на 

единовременные денежные 

компенсации реабилитированным лицам 



4 

30 015 2 02 45225 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации для оказания 

адресной финансовой помощи 

гражданам Украины, имеющим статус 

беженца или получившим временное 

убежище на территории Российской 

Федерации и проживающим в жилых 

помещениях граждан Российской 

Федерации 

31 015 2 02 45224 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации на финансовое 

обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и 

находящихся в пунктах временного 

размещения 

32 015 2 02 49999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

39 015 2 18 49999 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от возврата 

остатков прочих межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 

40 015 2 18 60010 02 0002 151 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных 

образований ( остатки средств, 
предоставленных за счет поступлений 

областного бюджета, за исключением 

доходов от безвозмездных поступлений 

целевого назначения) 

41 015 2 19 00000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

62 015 2 02 45457 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

!передаваемые бюджетам субъектов 



5 

Российской Федерации на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с 

отдыхом и оздоровлением детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации 

63 015 2 02 25027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на реализацию 

мероприятий государственной 

программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2020 годы 
64 015 2 02 25462 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на компенсацию 

отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

». 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с О 1 января 2017 года. 
3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

И.о. Министра Е.Э. Лайковская 


		2017-01-20T14:51:34+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




